
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 февраля 2024 года № 145-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2023 года 
№ 561-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в преамбулу постановления Правительства Иркутской области 
от 23 января 2014 года № 20-пп «Об установлении порядка предоставления 
лицом, на имя которого открыт специальный счет, и региональным оператором 
сведений, подлежащих предоставлению в соответствии с частью 7 статьи 177 и 
статьей 183 Жилищного кодекса Российской Федерации, перечня иных 
сведений, подлежащих предоставлению указанными лицами, и порядка 
предоставления таких сведений» изменение, заменив слова «пунктом 6» 
словами «пунктом 7 части 6».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 28 марта 2014 года № 171-пп «Об утверждении Положения о порядке 
осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, 
сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области, и 
обеспечением сохранности этих средств» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «в многоквартирных домах, 
расположенных» заменить словами «в многоквартирном доме, 
расположенном»;

2) в преамбуле слова «пунктом 8» заменить словами «пунктом 9 части 6»;
3) в пункте 1 слова «в многоквартирных домах, расположенных» 

заменить словами «в многоквартирном доме, расположенном»;
4) в Положении о порядке осуществления контроля за целевым 

расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Иркутской области, и обеспечением 
сохранности этих средств, утвержденном постановлением:



2

в индивидуализированном заголовке слова «в многоквартирных домах, 
расположенных» заменить словами «в многоквартирном доме, 
расположенном»;

в пункте 1 слова «в многоквартирных домах, расположенных» заменить 
словами «в многоквартирном доме, расположенном».

3. Внести в преамбулу постановления Правительства Иркутской области 
от 27 октября 2014 года № 535-пп «Об утверждении Положения о порядке 
назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора» 
изменение, заменив слова «пунктом 3 части 1» словами «пунктом 4 части 6».

4. Внести в Порядок информирования органами местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области 
собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования 
фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, о 
порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме, определенный постановлением 
Правительства Иркутской области от 10 апреля 2018 года№  265-пп, следующие 
изменения:

1) в подпункте 4 пункта 2 слова «на 2014 - 2043 годы» исключить;
2) в пункте 4 слова «при ее актуализации» заменить словами 

«при внесении в нее изменений».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением пунктов 1-3,  подпункта 2 пункта 4 настоящего 
постановления.

Пункты 1 - 3 ,  подпункт 2 пункта 4 настоящего постановления вступают 
в силу с 1 сентября 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

